

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 1/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2014.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PROCESSO SELETIVO	GEORGEO ALMEIDA (APRENDER.COM)	08.195.807/0001-39	1,00	UN	4.440,00	4.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	323,00	323,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	2.065,26	2.065,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO E CONserto DE VEÍCULOS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	1.086,60	1.086,60
	Bisoprolol, furamato 5 mg	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	4.000,00	CP	0,32	1.280,00
	Amitriptilina - 25mg	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	150.000,00	CP	0,053	7.950,00
	CICLOBENZAPRINA 10 MG	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	30.000,00	CP	0,185	5.550,00
	Paroxetina 20 mg	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	70.000,00	CP	0,179	12.530,00
	DEXAMETASONA 4 MG	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	CP	0,118	590,00
	CLOPRIMAZINA 25mg/5ml INJETÁVEL	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	AMP	1,123	112,30
	PREGABALINA 75 MG	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	6.000,00	CP	1,849	11.094,00
	Pirimetamina 25mg	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	2.000,00	CP	0,065	130,00
	Ácido Fólico - 5mg	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	60.000,00	CP	0,013	780,00
	pERMETRINA 1% C/ 60 ML	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	800,00	CP	0,989	791,20
	Sulfametoxazol 400 MG+TRIMETOPRIMA 80 MG - GENERICO LEI 9787	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	35.000,00	CP	0,053	1.855,00
	Dexclorfeniramina - com. 2mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	CP	0,059	295,00
	Bromoprida - 10mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	35.000,00	CP	0,08	2.800,00
	Haloperidol - 5mg	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	30.000,00	CP	0,063	1.890,00
	Enalapril - 20mg genérico lei nr 9787/1999	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	200.000,00	CP	0,055	11.000,00
	Noretisterona - 0,35mg cx c/35 cp.	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	500,00	CX	5,95	2.975,00
	Ambroxol 30mg/5ml - xarope adulto - 100ml	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	FR	0,84	1.260,00
	Citalopran 20 mg Genérico Lei 9787/1999	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60.000,00	CP	0,135	8.100,00
	N-Butilescopolamina brometo - 20mg/ml - 1ml	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	AMP	0,68	2.040,00
	MELOXICAM 15 MG	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	CP	0,063	315,00
	Venlafaxina, cloridrato 75 mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	CP	0,346	6.920,00
	ONDANSETRONA 4 MG	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	4.000,00	CP	1,99	7.960,00
	Sais p/ Reidratação - env. 27,9g	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	8.000,00	ENV	0,379	3.032,00
	GLICOSE 25% 10 ML	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	190,00	AMP	0,165	31,35
	Carbocisteína pediátrico 20mg/ml xpe 100ml	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	2.000,00	FR	1,19	2.380,00
	LEVOMEPRIMAZINA,MALEATO 100 MG	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	12.000,00	CP	0,498	5.976,00
	Loratadina - xarope - 1mg/ml - 100ml	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	3.000,00	FR	1,32	3.960,00
	Aciclovir - 200mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	7.000,00	CP	0,089	623,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 2/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALOPURINOL 100 MG	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	20.000,00	CP	0,03	600,00
	ITRACONAZOL 100 MG	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	2.000,00	CP	0,36	720,00
	N-Butilscopolamina brometo - gts 10mg/ml - 10ml	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	3.000,00	FR	1,69	5.070,00
	Prednisona - com. 5mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	15.000,00	CP	0,045	675,00
	Dexametasona+dipirona+vit. B12	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	AMP	1,65	1.650,00
	Ceftriaxona 1g IM + Lidocaína Genérico Lei 9787/1999	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.500,00	FR	7,00	17.500,00
	Píridostigmina, brometo 60mg	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.000,00	CP	0,409	818,00
	Ácido Acetilsalicílico - 100mg GENÉRICO	DIMASTER - COM.PROD.HOSPITALAR LTDA	02.520.829/0001-40	350.000,00	CP	0,024	8.400,00
	Hidroclorotiazida - com. 25mg - GENÉRICO	DIMASTER - COM.PROD.HOSPITALAR LTDA	02.520.829/0001-40	500.000,00	CP	0,026	13.000,00
	Nimesulida - 50mg/ml - gotas - 15ml	DIMASTER - COM.PROD.HOSPITALAR LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	FR	0,63	1.260,00
	Sulfametoxazol+trimetoprima-susp.Oral-4%+0,8%	DIMASTER - COM.PROD.HOSPITALAR LTDA	02.520.829/0001-40	1.500,00	FR	0,75	1.125,00
	Ambroxol 15mg/5ml - xarope infantil - 100ml	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	FR	0,839	1.258,50
	ATORVASTATINA 20 MG	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.000,00	CP	0,466	1.864,00
	Cinarizina - 75mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	CP	0,094	1.880,00
	Glibenclamida - com. 5mg - GENÉRICO	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250.000,00	CP	0,024	6.000,00
	Doxazosina 2mg Genérico Lei 9787/1999	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50.000,00	CP	0,098	4.900,00
	LAMOTRIGINA 100 MG	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.000,00	CP	0,271	1.084,00
	LIDOCAÍNA COM VASO	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	AMP	2,807	842,10
	Nimesulida - 100mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200.000,00	CP	0,032	6.400,00
	Sertralina - 50mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	90.000,00	CP	0,089	8.010,00
	Carbonato de lítio CR 450 mg	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	4.000,00	CP	1,10	4.400,00
	Nortriptilina 10mg	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	3.000,00	CP	0,17	510,00
	Água de injeção - 5ml	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	8.000,00	AMP	0,106	848,00
	GLICOSE 50% 10 ML	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	190,00	AMP	0,165	31,35
	Clortalidona 12,5 mg	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	25.000,00	CP	0,067	1.675,00
	Furosemida - 10mg/2ml	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	500,00	AMP	0,42	210,00
	Duloxetina, cloridrato 30 mg	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	3.000,00	CP	1,40	4.200,00
	Benzoato de Benzila - 25% - sol. 0,25 - 60ml	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	2.500,00	FR	1,30	3.250,00
	CLORPROMAZINA 100 MG	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	25.000,00	CP	0,182	4.550,00
	Ivermectina 6mg	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	10.000,00	CP	0,27	2.700,00
	DISSULFIRAM 250 MG	WINCORP FARMACÉUTICA COMERCIAL LTD	12.573.787/0001-60	15.000,00	CP	0,256	3.840,00
	N-Butilscopolamina brometo - com. 10mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD	94.516.671/0001-53	50.000,00	CP	0,15	7.500,00
	CARDIVELOL 12,5 MG GENÉRICO LEI 9787/1999	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	50.000,00	CP	0,104	5.200,00
	Albendazol líquido - 40mg/ml - 10ml	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	2.000,00	FR	0,70	1.400,00
	Atenolol - 50mg - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	150.000,00	CP	0,022	3.300,00
	Azitromicina susp. Oral - 40mg/ml ou 600mg/15ml GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	2.000,00	FR	2,00	4.000,00
	Dipirona - 500mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	60.000,00	CP	0,054	3.240,00
	Ibuprofeno - com. 600mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	150.000,00	CP	0,063	9.450,00
	Metronidazol - com. 250mg - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	30.000,00	CP	0,058	1.740,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 3/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	miconazol, nitrato creme 2% vaginal 80g + aplicadores Genéri	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	1.000,00	TB	3,39	3.390,00
	Omeprazol - 20mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	600.000,00	CP	0,038	22.800,00
	Prednisona - com. 20mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	30.000,00	CP	0,08	2.400,00
	ALISQUERENO 300 MG	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	784,00	CP	3,349	2.625,62
	DALIGATRANO 110 MG	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	4.000,00	CP	3,30	13.200,00
	Bromoprida - 4mg/ml - gotas - 20ml	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.500,00	FR	0,83	2.075,00
	Bupropiona 150 mg Genérico Lei 9787/1999	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	40.000,00	CP	0,36	14.400,00
	OXCARBAZEPINA SUSP. ORAL A 6% COM 100 ML	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	FR	23,60	23.600,00
	Paracetamol - gotas - 200mg/ml 15ml	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	10.000,00	FR	0,475	4.750,00
	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300 MG	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5.000,00	CP	1,98	9.900,00
	Tramadol - 50mg	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	80.000,00	CP	0,089	7.120,00
	Estrogênios Conjugados - com. 0,625mg	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	CP	0,55	2.750,00
	Fenobarbital - gts 40mg/ml - 20ml	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	200,00	FR	2,08	416,00
	Levonorgestrel+etinilestradiol 015/0,03mg cx c/ 21 cp	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	CX	0,598	2.990,00
	Neomicina+bacitrina pom. 5mg+250UI/g 10 g Genérico Lei 9787/	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	4.000,00	TB	0,72	2.880,00
	Salbutamol aerosol - 100mcg/dose	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	FR	3,50	7.000,00
	SINVASTATINA 40 MG	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	100.000,00	CP	0,095	9.500,00
	Verapamil - 80mg	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	15.000,00	CP	0,045	675,00
	Acebrofilina 50mg/5ml xpe adulto 120ml	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.700,00	FR	2,989	5.081,30
	Amiodarona - 200mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30.000,00	CP	0,289	8.670,00
	Amoxicilina + Ácido Clavulâmico 500/125mg - GENÉRICO	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25.000,00	CP	0,485	12.125,00
	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + VIT D 400 UI	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200.000,00	CP	0,371	74.200,00
	Cinazina - 25mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50.000,00	CP	0,063	3.150,00
	Diazepam 5mg/mL com 2mL	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	AMP	0,421	84,20
	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25 ML- APLICAÇÃO SUBCUTÂNEA	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD	94.516.671/0001-53	1.500,00	AMP	6,15	9.225,00
	Diazepam 10 mg Genérico Lei 9787/1999	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60.000,00	CP	0,039	2.340,00
	Divalproato de sódio 250mg GENÉRICO Lei 9787/1999	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	CP	0,491	2.455,00
	Hidrocortisona - 500mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	AMP	5,60	5.600,00
	Isossorbida, dinitrato - 5mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	CP	0,062	124,00
	LEVOMEPROMAZINA 1MG/GOTA C/20 ML	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	FR	8,281	2.484,30
	Lidocaína aerosol 100mg/mL - spray	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	TB	56,14	1.684,20
	Isossorbida, mononitrato 10mg	EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. F	06.035.038/0001-86	5.000,00	CP	0,086	430,00
	N-BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4 MG+500MG/ML C/5 ML	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	AMP	0,772	1.544,00
	Risperidona 1 mg/ml 30ml GENERICO Lei 9787/1999	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	FR	12,553	1.882,95
	Salbutamol - com. 2mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	CP	0,139	417,00
	Hidróxido de Alumínio-Magnésio - susp. Oral - 35,6mg + 37mg	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	3.000,00	FR	1,08	3.240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 4/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Mirtazapina 30 mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	CP	0,477	2.385,00
	CELECOXIBE 200 MG	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	2.000,00	CP	3,35	6.700,00
	DIABINESE 250 MG	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	1.200,00	CP	0,34	408,00
	Clorexidina, digluconato 0,12% enxaguatório bucal sem álcool	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD	94.516.671/0001-53	500,00	FR	9,13	4.565,00
	CALCORT 6 MG	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	1.000,00	CP	2,19	2.190,00
	Beclometasona nasal aquoso 50mcg 130 doses 20 ml	CIAMED DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	100,00	FR	21,90	2.190,00
	ADESIVO ANTITABAGISMO 21 MG CAIXA 7 UN	CIAMED DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1.000,00	CX	29,40	29.400,00
	ALPRAZOLAN XR 2 MG	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	3.000,00	CP	2,28	6.840,00
	AMINOFILINA 240MG/10 ML - INJETÁVEL	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	800,00	AMP	0,62	496,00
	Estrogênios Conjugados - creme 0,625mg -	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	300,00	TB	26,99	8.097,00
	Femprocumona 3 mg	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	1.500,00	CP	0,28	420,00
	Levodopa+benzerazida 100 mg+25mg comp. dispersível	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	15.000,00	CP	1,51	22.650,00
	Trietanolamina 0,14g e borato de 8-hidroxiquinolina 0,0004g	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTD	95.368.320/0001-05	400,00	FR	8,69	3.476,00
	Acetazolamida 250mg	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	2.000,00	CP	0,389	778,00
	Amoxicilina Clavulanato pot.Susp.Oral-50mg/12.5ml-75-GENÉRICO	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	2.500,00	FR	3,75	9.375,00
	Carbocisteína adulto 50mg/ml xpe 100ml	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	2.000,00	FR	1,40	2.800,00
	Cilostazol - 100mg	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	25.000,00	CP	0,394	9.850,00
	Complexo B	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	25.000,00	CP	0,039	975,00
	Enalapril 5mg GENÉRICO Lei 9787/1999	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES	03.652.030/0001-70	15.000,00	CP	0,07	1.050,00
	Claritromicina - 500mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	4.000,00	CP	1,20	4.800,00
	Clorpromazina 25mg	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	8.000,00	CP	0,16	1.280,00
	Aminofilina - com. 100mg - Genérico Lei 9787/99	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD	94.516.671/0001-53	60.000,00	CP	0,032	1.920,00
	Azatioprina 50mg	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	4.000,00	CP	1,20	4.800,00
	Ezetimiba 10 mg	CIRURGICA JAW - COM MAT MED H LTDA	79.250.676/0001-93	3.000,00	CP	2,93	8.790,00
	Sitagliptina 50 mg	CIRURGICA JAW - COM MAT MED H LTDA	79.250.676/0001-93	6.000,00	CP	2,43	14.580,00
	Aciclovir - creme - 10g	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	1.000,00	TB	1,40	1.400,00
	Albendazol - com. 400mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	15.000,00	CP	0,25	3.750,00
	Amoxicilina - 500mg - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	60.000,00	CP	0,068	4.080,00
	Ampicilina - 500mg - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	20.000,00	CP	0,095	1.900,00
	Atenolol - 100mg - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	50.000,00	CP	0,03	1.500,00
	CETOCONAZOL CREME 30 G- GENÉRICO LEI 9787/1999	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	800,00	TB	1,00	800,00
	Ciprofloxacino - com. 500mg - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	35.000,00	CP	0,13	4.550,00
	DIMETICONA 40 MG	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	5.000,00	CP	0,05	250,00
	Fluconazol - 150mg - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	10.000,00	CP	0,16	1.600,00
	Haloperidol - sol. Oral - 2mg/ml - 20ml	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	200,00	FR	2,10	420,00
	Metformina - 500mg - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	180.000,00	CP	0,045	8.100,00
	Metformina - 850mg - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	240.000,00	CP	0,052	12.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 5/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Metronidazol - Gel - 500mg/5g - 50g - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	3.000,00	TB	2,95	8.850,00
	DEXTRANO 70, HIPROMELOSE LUBRIFICANTE OFTÁLMICO	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	40,00	FR	11,076	443,04
	N-BUTILESCOPOLAMINA, BROMETO 10 MG/ML+DIPIRONA 10 ML	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	500,00	FR	1,24	620,00
	Nistatina susp. oral 100.000UI 50ml Genérico	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	2.000,00	FR	1,25	2.500,00
	PARACETAMOL - 500 MG	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	200.000,00	CP	0,036	7.200,00
	Prednisolona - 3mg/ml - sus. Oral - frasco c/ 60ml	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	1.000,00	FR	1,90	1.900,00
	Sulfato Ferroso - com. 40mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	120.000,00	CP	0,028	3.360,00
	Valproato de Sódio - sol. Oral - 50mg/ml - 100ml	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	2.000,00	FR	1,75	3.500,00
	ATROPINA 0,25 MG/ML	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	250,00	AMP	0,22	55,00
	Bromazepan 3mg GENÉRICO LEI 9787/1999	PROMEDIC-A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	30.000,00	CP	0,045	1.350,00
	MEDROXIPROGESTERONA, ACETADO 150 MG/ML TRIMESTRAL	GESSER MEDICAL LTDA	14.855.685/0001-62	400,00	CP	10,25	4.100,00
	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10 MG/ML - Injetável	GESSER MEDICAL LTDA	14.855.685/0001-62	200,00	AMP	1,624	324,80
	GABAPENTINA 300 MG	GESSER MEDICAL LTDA	14.855.685/0001-62	12.000,00	CP	0,32	3.840,00
	Dimedrinato 25mg/ml+ Piridoxina, cloridrato 5mg/ml gotas 20	GESSER MEDICAL LTDA	14.855.685/0001-62	2.000,00	FR	2,05	4.100,00
	Ácido Valproico - cap. 250mg	GESSER MEDICAL LTDA	14.855.685/0001-62	50.000,00	CP	0,189	9.450,00
	Acetato de retinol (vit.A) + colecalciferol (Vit D)	GESSER MEDICAL LTDA	14.855.685/0001-62	1.000,00	FR	3,50	3.500,00
	Propatilnitrito - 10mg	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA L	76.386.283/0001-13	100.000,00	CP	0,28	28.000,00
	Permanganato de Potássio 100mg	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA L	76.386.283/0001-13	3.000,00	CP	0,045	135,00
	Paracetamol - com. 750mg	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA L	76.386.283/0001-13	250.000,00	CP	0,046	11.500,00
	Insulina Lispro 100 UI 10 ml	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA L	76.386.283/0001-13	100,00	FR	79,89	7.989,00
	DEXAMETASONA COLIRIO 0,1% C/5 ML	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA L	76.386.283/0001-13	500,00	FR	4,30	2.150,00
	Desvenlafaxina, monoidratado 50mg	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA L	76.386.283/0001-13	15.000,00	CP	3,71	55.650,00
	Carbamazepina 2% solução oral 100 ml Genérico Lei 9787/1999	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA L	76.386.283/0001-13	2.500,00	FR	5,75	14.375,00
	Carbamazepina 200 mg Genérico Lei 9787/1999	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA L	76.386.283/0001-13	220.000,00	CP	0,074	16.280,00
	VILDAGLIPTINA 50 MG	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	8.000,00	CP	1,78	14.240,00
	Sulfato de glicosamina 500mg + sulfato de condroitina 400mg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	10.000,00	CP	0,55	5.500,00
	Risperidona - 2mg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	40.000,00	CP	0,14	5.600,00
	METILFENIDATO 10 MG	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	4.000,00	CP	0,71	2.840,00
	Levotiroxina sódica - 100mcg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	50.000,00	CP	0,10	5.000,00
	Levotiroxina sódica - 75mcg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	15.000,00	CP	0,10	1.500,00
	Levotiroxina sódica - 50mcg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	100.000,00	CP	0,10	10.000,00
	Levotiroxina sódica - 25mcg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	150.000,00	CP	0,10	15.000,00
	Levodopa+benzerazida 200mg+50mg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	30.000,00	CP	0,54	16.200,00
	Isossorbida, mononitrato - 40mg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	35.000,00	CP	0,11	3.850,00
	FORMOTEROL - 12 MCG + BUDESONIDA 400 MCG	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	6.000,00	CP	0,74	4.440,00
	Budesonida aerossol nasal 32mcg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB F	73.773.129/0001-06	1.000,00	FR	7,39	7.390,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 6/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TERBUTALINA INJETÁVEL	NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP	14.595.725/0001-84	200,00	AMP	1,73	346,00
	Finasterida 5mg Genérico Lei 9787/1999	NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP	14.595.725/0001-84	15.000,00	CP	0,21	3.150,00
	Diclofenaco de sódio 50mg+Carisoprodo 125mg+Paracetamol 300	NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP	14.595.725/0001-84	50.000,00	CP	0,137	6.850,00
	Acebrofilina 50mg/5ml xpe ped.. 120 ml	NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP	14.595.725/0001-84	2.200,00	FR	2,88	6.336,00
	QUETIAPINA 50 MG	VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP	00.088.317/0001-21	5.000,00	CP	3,54	17.700,00
	Metoprolol, succinato - 100mg	VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP	00.088.317/0001-21	40.000,00	CP	1,584	63.360,00
	METOPROLOL 1 MG/ML	VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP	00.088.317/0001-21	200,00	AMP	18,56	3.712,00
	VITAMINA C GOTAS 10 ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	100,00	FR	1,088	108,80
	Triancinolona, acetonida pomada bucal 1mg/g 10g	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	500,00	TB	2,85	1.425,00
	Sulfato Ferroso - sol. Oral 25mg/ml - 30ml -gotas	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	1.000,00	FR	0,519	519,00
	Sulfadiazina 500mg	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	3.000,00	CP	0,115	345,00
	Sinvastatina - 20mg	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	300.000,00	CP	0,048	14.400,00
	PROTETOR SOLAR FPS 60 120 ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	400,00	FR	16,00	6.400,00
	Óleo Hidrat. c/ ácidos graxos essenciais - 200ml	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	1.000,00	FR	3,45	3.450,00
	Nistatina - creme - 25.000UI/g - 60g - GENÉRICO	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	4.000,00	TB	2,88	11.520,00
	Miconazol gel oral 20mg/g com 40g	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	500,00	TB	19,90	9.950,00
	Levodopa + Carbidopa - com. 250mg + 25mg	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	10.000,00	CP	0,179	1.790,00
	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	10.000,00	CP	0,195	1.950,00
	Diclofenaco de potássio - 50mg	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	120.000,00	CP	0,023	2.760,00
	Clopidogrel - 75mg	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	35.000,00	CP	0,274	9.590,00
	Candesartana - 16mg	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	5.000,00	CP	0,389	1.945,00
	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ SOL INJETÁVEL - 1.200.000 U	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	2.000,00	FR	6,98	13.960,00
	Amoxicilina susp. Oral - 250mg/5ml - 60ml - GENÉRICO	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	3.500,00	FR	1,37	4.795,00
	AMIODARONA 150 MG/3ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMER	81.706.251/0001-98	800,00	AMP	1,99	1.592,00
	PRAVASTATINA 20 MG	EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. F	06.035.038/0001-86	1.000,00	CP	0,712	712,00
	Levonorgestrel - 0,75mg C/2 cp	EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. F	06.035.038/0001-86	1.000,00	CX	0,567	567,00
	Metronidazol - sus. Oral - 40mg/ml 80ml - GENÉRICO	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	1.500,00	FR	1,23	1.845,00
	Fenobarbital 100 mg Genérico Lei 9787/1999	EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. F	06.035.038/0001-86	50.000,00	CP	0,081	4.050,00
	Espironolactona - com. 25mg - GENÉRICO	EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. F	06.035.038/0001-86	100.000,00	CP	0,079	7.900,00
	Cloranfenicol Sol. Oft. 10 ml	EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. F	06.035.038/0001-86	500,00	FR	1,59	795,00
	Varfarina sódica - 5mg - comp.	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	10.000,00	CP	0,082	820,00
	Timolol 0,5% colirio	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	50,00	FR	1,00	50,00
	Ranitidina - 25mg/mL c/ 2mL	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	1.000,00	AMP	0,43	430,00
	Levofloxacin - 500mg - comp. - GENÉRICO	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	10.000,00	CP	0,94	9.400,00
	Azitromicina - 500mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	20.000,00	CP	0,34	6.800,00
	HIDROCORTISONA 100 MG	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	1.000,00	AMP	2,85	2.850,00
	Fenitoína 100 mg Genérico Lei 9787/1999	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	60.000,00	CP	0,047	2.820,00
	DEXCLORFENIRAMINA SUSP.ORAL 120 ML	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	2.000,00	FR	0,809	1.618,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 7/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cefalexina - 500mg - GENÉRICO	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	42.000,00	CP	0,142	5.964,00
	Captopril - 25mg - GENÉRICO	ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	13.568.558/0001-10	1.000.000,00	CP	0,017	17.000,00
	CLOXAZOLAM 2 MG	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	6.000,00	CP	0,264	1.584,00
	Dexametasona - creme 0,001 - 10g	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	4.000,00	TB	0,48	1.920,00
	LIDOCAÍNA SEM VASO	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD	94.516.671/0001-53	300,00	AMP	1,33	399,00
	Codeína 30 mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD	94.516.671/0001-53	50.000,00	CP	0,78	39.000,00
	TRAMADOL GOTAS	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	200,00	FR	11,49	2.298,00
	ZOLPIDEM 10 MG	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	3.000,00	CP	0,584	1.752,00
	ADESIVO ANTITABAGISMO 7 MG CAIXA 7 UN	CIAMED DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	3.000,00	CX	27,80	83.400,00
	CANETA DE INSULINA LISPRO	1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LT	05.993.698/0001-07	100,00	UN	87,14	8.714,00
	ACETATO DE LEUPROLIDE 3,75 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD	94.516.671/0001-53	50,00	AMP	130,00	6.500,00
	ADESIVO ANTITABAGISMO 14 MG CAIXA 7 UN	CIAMED DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1.000,00	CX	25,90	25.900,00
	Sulfato de Glicosamina 1.500g + Sulfato de Condroitina 1.200	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	5.100,00	ENV	3,073	15.672,30
	RANITIDINA 150 MG GENÉRICO LEI 9787/1999	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	40.000,00	CP	0,058	2.320,00
	Propranolol 40 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	400.000,00	CP	0,026	10.400,00
	Nifedipina ret. 20 mg Genérico Lei 9787/1999	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	30.000,00	CP	0,64	19.200,00
	Nifedipina 10 mg Genérico Lei 9787/1999	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50.000,00	CP	0,36	18.000,00
	Miconazol creme 0,02 28g Genérico Lei 9787/1999	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	TB	1,23	3.690,00
	Metildopa - 250mg - GENÉRICO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	80.000,00	CP	0,169	13.520,00
	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30 G	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	TB	1,43	2.860,00
	Ibuprofeno susp Oral 100 mg/ml gotas 30 ml	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	FR	2,32	6.960,00
	Enalapril 10 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	20.000,00	CP	0,054	1.080,00
	DILTIAZEN 60 mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	6.000,00	CP	0,106	636,00
	Diclofenaco - 75mg/3ml -	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	5.000,00	AMP	0,53	2.650,00
	Complexo B - gts 20ml	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	FR	1,287	2.574,00
	Colchicina - com. 0.5mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	20.000,00	CP	0,147	2.940,00
	CLORETO DE SÓDIO SOL.NASAL 0,9% SEM CONSERVANTES - C/15 ML	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	800,00	FR	2,49	1.992,00
	Beclometasona aerosol 250mcg/dose 200 doses	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	800,00	FR	48,00	38.400,00
	Adrenalina - 1:1000	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	400,00	AMP	1,09	436,00
	Valsartana 160 mg GENÉRICO Lei 9787/1999	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	5.000,00	CP	0,32	1.600,00
	TENOXCAM 20 MG + DILUENTE	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	300,00	AMP	3,95	1.185,00
	Noretisterona, enantato - 50mg+Estradil, valeato - 5mg c/ 1	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	600,00	AMP	5,80	3.480,00
	Dorzolamida 2%, cloridrato + Timolol 0,5%, maleato 5mL soluç	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	50,00	FR	13,19	659,50
	Dimedrinato, clor. Piridoxina 50mg/50mg IM 1 ml	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	5.000,00	AMP	1,28	6.400,00
	Digoxina 0,25 mg Genérico - Lei 9787/1999	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	40.000,00	CP	0,04	1.600,00
	DEFLAZACORTE 30 MG - GENÉRICO LEI 9787/1999	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	2.000,00	CP	1,99	3.980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 8/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HIDRALAZINA 20 MG/ML	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD	94.516.671/0001-53	300,00	AMP	3,64	1.092,00
	Topiramato 50 mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD	94.516.671/0001-53	80.000,00	CP	0,125	10.000,00
	Alopurinol - 300mg	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	10.000,00	CP	0,099	990,00
	CARVEDILOL 3.125 MG- GENÉRICO LEI 9787/1999	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	70.000,00	CP	0,09	6.300,00
	CAPTOPRIL 50 MG - GENÉRICO LEI Nº9787/1999	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	500.000,00	CP	0,023	11.500,00
	Brometo de Ipratropio - sol. p/ inalação - gotas 20ml	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	4.000,00	FR	0,479	1.916,00
	Losartana potássica 50 mg Genérico Lei 9787/1999	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	500.000,00	CP	0,054	27.000,00
	Anlodipino 5 mg GENÉRICO	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	200.000,00	CP	0,028	5.600,00
	ADENOSINA 3 MG/ML	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTD	67.729.178/0004-91	300,00	AMP	7,99	2.397,00
	Somatropina 4UI - ampola	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	AMP	47,776	9.555,20
	Vitamina C (Ác. Ascórbico) - 500mg	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	CP	0,10	200,00
	Prometazina 25mg/mL com 2mL	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2.500,00	AMP	0,735	1.837,50
	Ondansetrona injetavel 2mg/ml 2ml	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	AMP	0,63	1.890,00
	Nitrofurantoína - 100mg - genérico Lei 9787/1999	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	15.000,00	CP	0,092	1.380,00
	Metoclopramida - com. 10mg	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	40.000,00	CP	0,028	1.120,00
	Loratadina - 10mg	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	40.000,00	CP	0,052	2.080,00
	Glimepirida 2mg Genérico Lei 9787/1999	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	50.000,00	CP	0,074	3.700,00
	Furosemida - 40mg - GENÉRICO	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	150.000,00	CP	0,025	3.750,00
	Doxiciclina 100mg	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	CP	0,079	158,00
	Diclofenaco - emulgel - 60g	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	7.000,00	TB	1,79	12.530,00
	DEXAMETASONA 2MG/ML - I ML	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	800,00	AMP	0,39	312,00
	CLONAZEPAN 2.5 MG/ML 20 ML GENÉRICO LEI 9787/1999	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	5.000,00	FR	1,365	6.825,00
	Clindamicina 300mg (GENÉRICO Lei 9787/1999)	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	4.000,00	CP	0,086	344,00
	Cefalexina - 250mg/5ml - susp. Oral - 60ml-GENÉRICO	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2.500,00	FR	2,50	6.250,00
	Carbonato de Lítio 300 mg Genérico Lei 9787/1999	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	60.000,00	CP	0,095	5.700,00
	Bromidrato de Fenoterol - 5mg/ml - gts - 20ml	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1.500,00	FR	1,30	1.950,00
	ALENDRONATO DE SÓDIO - 70 MG	DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	05.531.725/0001-20	20.000,00	CP	0,32	6.400,00
	Tibolona - 2,5mg - comp.	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	8.000,00	CP	0,279	2.232,00
	Sulfadiazina de prata - 10mg/g - 30g	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	3.000,00	TB	2,599	7.797,00
	Salbutamol - sol. Oral - 2mg/5ml - 100ml	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	FR	0,71	1.420,00
	Prometazina - com. 25mg	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	20.000,00	CP	0,079	1.580,00
	Pentoxifilina - 400mg	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	8.000,00	CP	0,349	2.792,00
	Fluoxetina - 20mg	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	200.000,00	CP	0,04	8.000,00
	Escitalopram 10mg	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	15.000,00	CP	0,327	4.905,00
	DOMPERIDONA 10MG	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	15.000,00	UN	0,067	1.005,00
	Dipirona - gts - 500mg/ml - 10ml	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	5.000,00	FR	0,38	1.900,00
	Dipirona - 500mg/2ml - 2ml	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	AMP	0,539	1.078,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 9/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DIMETICONA 75 MG/ML C/15 ML GOTAS	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	FR	0,559	167,70
	Clonazepan 2 mg Genérico Lei 9787/1999	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	40.000,00	CP	0,086	3.440,00
	Veiculação de quadro informativo de utilidade pública 2014	RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	49,00	H	1.980,00	97.020,00
	Inserções diárias de 45" (quarenta e cinco segundos) 2014	RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	1.850,00	UN	28,70	53.095,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS DE INSTAÇÃO	RM MENDES CLIMATIZAÇÃO	10.298.627/0001-24	1,00	SERV	3.920,00	3.920,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSINATURA DE JORNAIS	MARIO C.F. SERAFIN - ME	08.955.145/0001-58	1,00	UN	1.404,00	1.404,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	1.480,00	1.480,00
	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	315,00	PCTE	8,40	2.646,00
	AMENDOIM SEM CASCA - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	105,00	PCTE	3,20	336,00
	SAL AMONÍACO - PCTE COM 100G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	10,00	PCTE	1,00	10,00
	Amido de milho - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	40,00	CX	4,50	180,00
	ARARUTA (FÉCULA DE MANDIOCA) - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	70,00	PCTE	2,80	196,00
	SAL REFINADO - PCTE COM 1KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	PCTE	1,30	65,00
	LENÇO DE PAPEL - DUPLO - 50 UN	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	150,00	PCTE	0,74	111,00
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1- PCTE COM 5 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	160,00	PCTE	9,80	1.568,00
	ATUM - LATA COM 170G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	70,00	LT	3,50	245,00
	SARDINHA - LATA COM 170G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	80,00	LT	2,80	224,00
	BANHA SUÍNA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	10,00	KG	5,60	56,00
	BISCOITO SALGADO - PCTE COM 400G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	235,00	PCTE	3,50	822,50
	SUCO DE FRUTAS NATURAL CONCENTRADO - CAIXA COM 1 LITRO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	210,00	CX	6,60	1.386,00
	LIMPA CARPET	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	12,00	VD	5,71	68,52
	LARANJA TIPO PÊRA - KG	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	110,00	KG	1,90	209,00
	BISCOITO SORTIDO - PCTE COM 400G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	285,00	PCTE	3,50	997,50
	BISCOITO TIPO MAISENA - PCTE COM 400G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	135,00	PCTE	3,40	459,00
	Suspiro - 120 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	PCTE	2,90	435,00
	BOMBOM - PCTE COM 50 UNIDADES	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	110,00	PCTE	24,80	2.728,00
	CAFÉ EM PÓ - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	460,00	PCTE	6,80	3.128,00
	Vinagre de maçã - 750 ml	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	10,00	UN	2,30	23,00
	ISQUEIRO A GÁS - GRANDE	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	20,00	UN	1,60	32,00
	CAFÉ SOLÚVEL - VIDRO COM 200G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	7,00	VB	6,95	48,65
	Tábua de vidro, para cortes de alimentos	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	5,00	UN	16,55	82,75
	CALDO DE GALINHA EM TABLETES - CAIXA COM 06 TABLETES	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	10,00	CX	1,00	10,00
	Shampoo - 350 ml	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	80,00	UN	3,26	260,80
	MAÇA TIPO FUGI - KG	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	100,00	KG	5,50	550,00
	CANELA EM PÓ - FRASCO COM 30G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	FR	1,33	66,50
	Aparelho de barbear (tricotomia), com, no mínimo, 02 lâminas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	UN	1,30	130,00
	Batata Salsa	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	40,00	KG	8,90	356,00
	Repolho	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	40,00	KG	2,15	86,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 10/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ - CAIXA COM 25 SAQUINHOS	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	70,00	CX	2,15	150,50
	Morango	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	35,00	KG	13,50	472,50
	Frigideira - tamanho 22 - antiaderente	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	4,00	UN	14,67	58,68
	CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO - BARRA DE 180G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	200,00	UN	4,10	820,00
	MAMÃO, KG	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	100,00	KG	3,40	340,00
	CHOCOLATE EM PÓ - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	80,00	PCTE	3,20	256,00
	Limão	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	40,00	KG	4,10	164,00
	CHOCOLATE GRANULADO - PCTE COM 1KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	15,00	PCTE	13,80	207,00
	COCO RALADO - PCTE COM 100G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	PCTE	2,50	250,00
	FÓSFORO PALITO LONGO - CAIXA COM 240 FÓSFOROS	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	115,00	CX	1,45	166,75
	CRAVO - PCTE COM 12G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	PCTE	1,53	153,00
	CREME DE LEITE - LATA COM 375G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	230,00	LT	2,90	667,00
	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 2KG - PCTE COM 100 UNI.	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	80,00	PCTE	1,76	140,80
	DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE COM 1 KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	80,00	PT	7,45	596,00
	DOCE DE FRUTAS - POTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	PT	3,50	350,00
	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 5KG - PCTE COM 100 UNI.	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	PCTE	2,80	140,00
	Peneira em Plástico - Tamanho aproximado 12 cm de diâmetro	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	5,00	UN	1,40	7,00
	DOCE DE LEITE LIGHT/DIET - POTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	10,00	PT	5,50	55,00
	DOCE DE FRUTAS EM PASTA - POTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	20,00	PT	3,90	78,00
	CARNE DE FRANCO - COXA E SOBRECOPA	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	110,00	KG	4,70	517,00
	ERVILHA - LATA COM 200G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	20,00	LT	1,40	28,00
	EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 840G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	10,00	LT	5,50	55,00
	Farinha Integral	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	40,00	KG	3,00	120,00
	Peneira em Plástico - Tamanho aproximado 10 cm de diâmetro	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	5,00	UN	1,10	5,50
	FARINHA DE FUBÁ FINA - KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	KG	1,80	90,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCTE COM 5KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	400,00	PCTE	8,90	3.560,00
	Farinha Branca	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	40,00	KG	2,50	100,00
	FERMENTO EM PÓ - LATA COM 250G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	LT	4,00	400,00
	FERMENTO INSTANTÂNEO SECO - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	60,00	PCTE	3,30	198,00
	Arroz Integral	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	40,00	KG	3,30	132,00
	Peneira em Plástico - Tamanho aproximado 7,5 cm de diâmetro	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	5,00	UN	0,88	4,40
	OYOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DÚZIA	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	300,00	DZ	3,90	1.170,00
	FEIJÃO PRETO TIPO 1	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	KG	4,90	490,00
	FIGO EM CONSERVA - LATA COM 850G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	30,00	LT	7,00	210,00
	Pimenta do Reino	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	20,00	FR	3,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 11/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA COM 40 UNIDADES	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	320,00	CX	1,75	560,00
	GOIABADA EM TABLETE - PCTE COM 400G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	60,00	PCTE	2,80	168,00
	Nós moscada	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	20,00	FR	1,65	33,00
	Tigela de vidro, com tampa plástica capacidade mínima de 1ml	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	5,00	UN	16,51	82,55
	GUARDANAPOS - PCTE COM 50 UNIDADES	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	380,00	PCTE	0,42	159,60
	IOGURTE DIET/LIGHT - BANDEJA 720G - COM 6 POTES	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	200,00	UN	5,00	1.000,00
	Cominho - 200 gr	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	PCTE	5,50	275,00
	LEITE CONDENSADO - LATA COM 375G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	300,00	LT	2,98	894,00
	LEITE DE COCO - VIDRO COM 200ML	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	95,00	VD	2,20	209,00
	Folha de Louro - 05 gr	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	PCTE	1,65	82,50
	Travessa retangular de vidro temperado, capacidade aproximada	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	5,00	UN	17,23	86,15
	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	100,00	UN	0,60	60,00
	MAIONESE PRONTA - VIDRO COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	VD	4,00	600,00
	MANTEIGA SEM SAL	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	KG	12,40	1.240,00
	Filé de Peixe - Tilápia	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	70,00	KG	15,00	1.050,00
	MARGARINA SEM SAL - 77% DE LIPÍDIOS - POTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	200,00	PT	7,30	1.460,00
	MARGARINA PARA CULINÁRIA - PACOTE DE 100G COM 4 TABLETES	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	130,00	PCTE	9,90	1.287,00
	Refrigerante 2,5 litros	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	UN	3,20	160,00
	Panela em alumínio polido, com tampa - capacidade aproximada	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	2,00	UN	47,32	94,64
	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	200,00	PCTE	3,80	760,00
	MEL GLICOSE DE MILHO E AÇÚCAR - VIDRO COM 360G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	20,00	VD	7,15	143,00
	Sabonete - 90 gr	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	80,00	UN	0,67	53,60
	Milho em conserva - 200 gr	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	30,00	LT	1,45	43,50
	MACARRAO TIPO ESPAGUETTI NR. 08- PCTE C/ 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	PCTE	2,50	375,00
	CREME DENTAL ADULTO. COM 50 GR.	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	80,00	TB	0,86	68,80
	Panela alumínio polido, com tampa 20L	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	2,00	UN	69,80	139,60
	Tomate tipo A	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	125,00	KG	4,10	512,50
	Cenoura	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	40,00	KG	2,65	106,00
	MILHO PARA PIPOCA - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	30,00	PCTE	2,50	75,00
	MORTADELA SEM TOUCINHO - KG	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	250,00	KG	5,80	1.450,00
	Absorvente - 08 unidades	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	10,00	UN	1,43	14,30
	NATA - PCTE COM 375G	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	PCTE	3,00	300,00
	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	300,00	KG	14,70	4.410,00
	CARNE DE FRANGO - PEITO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	300,00	KG	8,40	2.520,00
	NOZ MOSCADA - PCTE COM 2 UNIDADES	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	30,00	PCTE	1,65	49,50
	Toalha de Banho - Medidas aproximadas: 66 x 140 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	30,00	UN	12,80	384,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 12/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Panela em alumínio polido, com tampa - 16l	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	2,00	UN	52,66	105,32
	LEITE TIPO "LONGA VIDA" INTEGRAL - CAIXA COM 12 UNIDADES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	323,00	CX	28,70	9.270,10
	PÃO PARA SANDUICHE FATIADO - PCTE	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	200,00	PCTE	4,10	820,00
	ÓLEO DE SOJA - LTA COM 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	255,00	LT	2,98	759,90
	SALSICHA - KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	100,00	KG	5,99	599,00
	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO COM 4 METROS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	30,00	RL	1,89	56,70
	ORÉGANO - PCTE COM 200G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	130,00	PCTE	5,90	767,00
	Colher de mesa (sopa), com cabo plástico, boa qualidade	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	12,00	UN	0,88	10,56
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	150,00	PCTE	1,89	283,50
	Garrafa térmica c/ ampola - capacidade 1,8 L	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	5,00	UN	80,00	400,00
	PALMITO EM CONSERVA - VIDRO COM 540 G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	60,00	VD	8,80	528,00
	Bacia de Plástico - tamanho / capacidade aproximada para 34L	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	2,00	UN	21,00	42,00
	Bacia de Plástico - tamanho/capacidade aproximada para 13,5L	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	2,00	UN	8,90	17,80
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO COM 560G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	62,00	VD	3,65	226,30
	Colher de mesa (chá), com cabo plástico, boa qualidade	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	12,00	UN	0,38	4,56
	Panela em alumínio polido, com tampa - 7,5l	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	2,00	UN	34,30	68,60
	Manga	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	60,00	KG	3,60	216,00
	Bacia de Plástico - tamanho/capacidade aproximada para 05L	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	2,00	UN	3,95	7,90
	Bule para preparo de café - capacidade aproximada 04 litros	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	2,00	UN	41,30	82,60
	PÊSSEGO EM CONSERVA - LATA COM 830G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	80,00	LT	4,80	384,00
	Pote Plástico - capacidade mínima para 1.000 ml - retangular	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	10,00	UN	2,34	23,40
	Bandeja para servir, confeccionada em polipropileno	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	4,00	UN	10,00	40,00
	PIMENTA EM PÓ - TUBO COM 30G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	10,00	UN	2,50	25,00
	Garfo de mesa, com cabo plástico, boa qualidade	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	12,00	UN	0,89	10,68
	Alface	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	40,00	KG	1,50	60,00
	Açafraão - 200 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	PCTE	4,52	226,00
	PÓ PARA GELATINA - CAIXA COM 60G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	120,00	CX	0,85	102,00
	Gengibre	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	20,00	KG	8,03	160,60
	AGUA MINERAL S/ GAS-500 ML- C/ 12 UNI.	PRANDO E CARON LTDA	02.135.865/0001-90	80,00	FD	10,20	816,00
	PÓ PARA REFRESCO - PCTE COM 1KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	90,00	PCTE	5,20	468,00
	Faca de mesa (c/ serrinha), cabo plástico, boa qualidade	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	12,00	UN	0,93	11,16
	BANANA TIPO CATURRA	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	180,00	KG	1,80	324,00
	AGUA MINERAL C/ GAS - 500 ML - C/ 12 UNI.	PRANDO E CARON LTDA	02.135.865/0001-90	80,00	FD	11,40	912,00
	AGUA MINERAL 200 ML EM COPOS (COM 48 UN)	PRANDO E CARON LTDA	02.135.865/0001-90	80,00	CX	19,70	1.576,00
	POLVILHO AZEDO - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	PCTE	2,90	435,00
	GELO EMBALAGEM DE 3KG	PRANDO E CARON LTDA	02.135.865/0001-90	80,00	PCTE	4,70	376,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 13/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AGUA MINERAL 20 LITROS	PRANDO E CARON LTDA	02.135.865/0001-90	1.000,00	BBN	11,80	11.800,00
	QUEIJO TIPO MUSSARELA - KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	KG	19,50	2.925,00
	PAPEL FILME - ROLO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	60,00	RL	1,81	108,60
	AÇÚCAR DE BAUNILHA - PCTE COM 500G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	15,00	PCTE	3,25	48,75
	Adoçante líquido - 100 ml	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	30,00	FR	2,30	69,00
	QUEIJO RALADO - PCTE COM 40G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	20,00	PCTE	1,95	39,00
	AZEITONA EM CONSERVA - 500 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	VD	6,88	344,00
	Agnoline 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	PCTE	8,50	850,00
	REFRIGERANTE - 2 LITROS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	140,00	UN	3,00	420,00
	VELA - PCTE COM 8 UNIDADES	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LT	75.306.829/0001-16	10,00	PCTE	2,60	26,00
	PALITO DE DENTE 20X25X100 - CAIXA COM 100 UNIDADES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	11.499.653/0001-83	100,00	CX	0,26	26,00
	CEBOLA	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	10,00	KG	1,80	18,00
	Abacaxi	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	35,00	KG	4,80	168,00
	Brócolis	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	40,00	KG	3,80	152,00
	Abobrinha	GUILHERME BRAGUIROLI ME	10.638.257/0001-27	40,00	KG	3,10	124,00
	FRALDA DESCARTÁVEL .TAM. P (ADULTO).	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	7.500,00	UN	0,70	5.250,00
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO M INFANTIL	PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LAE	09.200.303/0001-22	3.000,00	UN	0,21	630,00
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO GG (Adulto)	PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LAE	09.200.303/0001-22	22.500,00	UN	0,815	18.337,50
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO GG (Infantil)	PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LAE	09.200.303/0001-22	5.000,00	UN	0,261	1.305,00
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO G (INFANTIL)	PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LAE	09.200.303/0001-22	3.000,00	UN	0,28	840,00
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO P (INFANTIL)	PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LAE	09.200.303/0001-22	2.750,00	UN	0,249	684,75
	FRALDA DESCARTÁVEL -TAM. M (ADULTO).	MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES	08.117.149/0001-67	18.000,00	UN	0,739	13.302,00
	FRALDA DESCARTÁVEL -TAM. G ADULTO	MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES	08.117.149/0001-67	35.000,00	UN	0,739	25.865,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL INFANTIL	CEI COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇ	40.175.705/0001-64	1,00	UN	1.856,00	1.856,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	DEDETIZAÇÃO NO CAPS	MASTER DEDETIZAÇÃO E CIA LTDA.	05.951.407/0001-18	1,00	VB	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO E SUPORTE TECNICO	VOGELTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA- ME	01.148.668/0001-43	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
						Total Geral ---->	2.069.898,94